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PROCEDURY ZACHOWANIA BEZPIECZEŃSTWA ZDROWOTNEGO  

OBOWIĄZUJĄCE W KATOLICKIM PRZEDSZKOLU  

W POBIEROWIE 
(aktualizacja z 04.04.2022) 

 

Organizacja opieki w podmiocie: 

 Do podmiotu może uczęszczać wyłącznie dziecko zdrowe bez objawów infekcji lub choroby 
zakaźnej. 

 Dzieci do podmiotu są przyprowadzane/odbierane przez osoby zdrowe bez objawów infekcji 
lub choroby zakaźnej.  

 Dzieci po przyjściu (przebraniu się) w pierwszej kolejności myją ręce wodą z mydłem. 
 Ogranicza się przebywanie osób trzecich w placówce do niezbędnego minimum,  

z zachowaniem środków ostrożności. 

 Dziecko nie powinno zabierać ze sobą do placówki i z placówki niepotrzebnych przedmiotów. 

W przypadku dzieci, które do placówki przyniosą zabawkę, ich opiekunowie powinni zapewnić, 

aby dzieci ich nie udostępniały innym, natomiast rodzice dziecka powinni zadbać o regularne 

czyszczenie/pranie /ew. dezynfekcję zabawki. 

 Należy wietrzyć sale w czasie gdy dzieci nie przebywają w sali oraz w razie potrzeby, również 

w czasie zajęć. 

 Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający dzieci do/z podmiotu powinni 

zachowywać dystans w odniesieniu do pracowników podmiotu, jak i innych dzieci i ich 

rodziców. 

 Rodzice mogą wchodzić z dziećmi do przestrzeni wspólnej podmiotu, z zachowaniem zasady 

- 1 rodzic z dzieckiem/dziećmi oraz dystansu od kolejnego rodzica z dzieckiem/dziećmi.  

 W przypadku odbywania przez dziecko okresu adaptacyjnego w placówce rodzic/opiekun za 

zgodą dyrektora placówki może przebywać na terenie placówki z zachowaniem środków 

ostrożności.  

 Zapewnione zostają sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami/opiekunami dziecka. 

 Placówka posiada termometr bezdotykowy. 

 Należy uzyskać zgodę rodziców/opiekunów na pomiar temperatury ciała dziecka jeśli 

zaistnieje taka konieczność, w przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych. 

 Jeśli pracownik podmiotu zaobserwuje u dziecka objawy mogące wskazywać na infekcję dróg 

oddechowych (w szczególności temperatura powyżej 38°C, kaszel, duszności),należy 

odizolować dziecko w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu i niezwłocznie 

powiadomić rodziców/opiekunów w celu pilnego odebrania dziecka z podmiotu. 

 Rekomenduje się korzystanie przez dzieci z pobytu na świeżym powietrzu, optymalnie na 

terenie podmiotu, ale z możliwością skorzystania z terenów rekreacyjnych. 

 Sprzęt na placu zabaw, należącym do podmiotu, powinien być regularnie czyszczony  

z użyciem detergentu lub dezynfekowany, jeśli nie ma takiej możliwości należy zabezpieczyć 

go przed używaniem. 

 

 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni: 

 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robiły to dzieci, szczególnie 

po przyjściu do podmiotu, przed jedzeniem i po powrocie ze świeżego powietrza, po 

skorzystaniu z toalety. 
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 Monitorowane są codzienne prace porządkowe, ze szczególnym uwzględnieniem 

utrzymywania w czystości ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych 

poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach 

spożywania posiłków, klawiatury, włączników. 

 Przeprowadzając dezynfekcję należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta znajdujących się 

na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego do 

wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń, przedmiotów, tak aby dzieci nie były narażone 

na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

 W pomieszczeniach sanitarno – higienicznych wywieszone są plakaty z zasadami 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk instrukcje 

Gastronomia: 

 Przy organizacji żywienia (stołówka, kuchnia) w instytucji, należy zapewnić warunki 

higieniczne wymagane przepisami prawa. 

 Korzystanie z posiłków musi być bezpieczne i odbywać się w miejscach do tego 

przeznaczonych.  

 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u personelu podmiotu: 

 Zaleca się, aby do pracy w podmiocie przychodziły jedynie osoby, bez objawów chorobowych 

sugerujących infekcję dróg oddechowych.  

 Wyznaczone zostało i przygotowane (m.in. wyposażenie w środki ochrony i płyn 

dezynfekujący) pomieszczenie w którym można odizolować osobę w przypadku 

zaobserwowania objawów chorobowych. 

  Zawsze, w przypadku wątpliwości należy zwrócić się do właściwej powiatowej stacji 

sanitarno – epidemiologicznej w celu konsultacji lub uzyskania porady. 


